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Vooljas pargitatar
Saadan teile pildid põõsast, mille nime sooviksin teada. Põõsas kasvab umbes 2–3 m kõr-
guseks, sügisel peab ta maha lõikama. Õied kasvavad oksal pealepoole.

Pilte vaadates tundub, et nendel 
on mitmeaastane rohttaim – vool-
jas pargitatar ehk vooljas kirbu-

rohi (Reynoutria japonica; sünonüümid 
Fallopia japonica, Polygonum cuspida-
tum). Vooljale pargitatrale on võrdle-
misi sarnane sahhalini pargitatar ehk 
sahhalini kirburohi (Reynoutria sac-
halinensis, sün. Fallopia sachalinensis, 
Polygonum sachalinense). Pealegi lisan-
dub neile veel kahe eelmise liigi hüb-
riid ning terve rida nende liikide ja tei-
sendite vahelisi hübriide.

Kirburohi toodi 19. sajandi keskpai-
ku Aasiast, põhiliselt Jaapanist, Inglis-
maale ja Kesk-Euroopasse. Taime hin-
nati eelkõige kiirekasvulise kõrge ilutai-
mena. Vähem tähtsaks peeti tema oma-
dusi mee- või toidutaimena, kuigi ke-
vadel tärkavad noored võrsed on söö-
davad. Huvitav on teada, et Teise maa-
ilmasõja ajal kasutati voolja kirburohu 
lehti tubaka aseainena.

Vooljas kirburohi on tohutu elujõu-
ga ja kasvutingimuste suhtes  ülilep-
lik. Ta kasvab nii soolakul kui mudas, 
savi- või liivmullas, mille pH võib va-
rieeruda vahemikus 4,5–7,4. Ta talub 
ühtemoodi hästi päikest, varju, üleuju-
tust ja põuda.

Temast on olnud abi erosiooni tõkes-
tamisel, kallakute ja veekogude kallas-
te kindlustamisel, prahipaikade varja-
misel ning saastatud või teiste kultuu-
ride jaoks sobimatute alade taimesta-
misel.

Mustas nimekirjas, 
koguni nn mustas 
raamatus
Vooljas pargitatar kuulub maailmas 
100 kõige agressiivsema taimeliigi hul-
ka (“World’s Worst Invaders”) ning on 
meilgi võetud looduslikku tasakaalu 
ohustavate liikide nimistusse.

Nüüdseks ülemaailmselt tuntud liik 
olevat toodud Eestisse 1957. aastal. See-
ga üheaegselt juba kurikuulsa Sosnovski 
karuputkega, kes on tõeline nuhtlus. Sah-
halini pargitatar on aga meil kanda kinni-
tanud hoopis varem – 1897. aastal.

Hea, et väliselt väga ilus vooljas par-
gitatar paljuneb võõrsil vaid vegetatiiv-
selt. Taim on kahekojaline ja kuna teda 
on risoomi tükikestest lihtne paljunda-

da, siis on paljud kolooniad alguse saa-
nud ühest kloonist ning tema levikut 
seemnetest pole küll karta. Kuid kir-
janduse andmeil piisab ainult 5 g ras-
kusest tillukesest juurejupist, et sün-
niks uus elujõuline taim. Ka varretükk 
võtab vees 6 päevaga juured alla ning 
saab kiirelt kasvuhoo sisse. Ühe taime 
risoomid võivad tungida kuni 3 m sü-
gavusele maapinda, külgsuunas aga ha-
runeda kuni 7 m kaugusele.

Tihe 2–3 või enama meetri kõrgune 
suurte lehtedega puhmas õitseb suve 
lõpul. Tugevad ruuged varred on seisu-
kindlad ja püsivad üle talve. Looduses 
tekib taime vartest ja lehtedest paks aeg-
laselt lagunev orgaanilise aine mass, mis 
ei lase teistel seemnetel idaneda. Keva-
del tärkavad risoomidest uued võrsed, 
mis hoogsalt laiutama hakkavad. Peagi 

vallutab ta monokultuurina suuri alasid, 
jätmata muudele kasvuruumi.

Haljastuses võib kahju 
teha
Kui puude istutamisel ollakse ettevaat-
likud ega istutata neid hoonetele väga 
lähedale, siis pargitatra puhul tavali-
selt ohtu ei tajuta. Tema väge täis juu-
restik võib aga lõhkuda drenaažisüstee-
mi või tungida isegi läbi asfaldi, kõigu-
tada kergeid alusmüüre. 

Harilikult koristatakse kultuurmaas-
tikul kuivanud varred ja lehed ära. See-
tõttu ei kogune lademetena halvasti ja 
aeglaselt lagunevat biomassi.

Kui pargitatart kasvatada meetaimena 
suurte kogumikena, võib tekkida prob-
leeme tema leviku ohjeldamisega. 

Pargitatra avanenud õied on kreemikasvalged ning vajuvad raskuse all longu.

Pargitatra avanemata õisikud on püstised.


